

# DANSK MICROSOFTWARE A/S

c/o KMD A/S  
Niels Bohrs Allé 185  
5220 Odense SØ

CVR No. 29619824

## Annual Report 01.04.2015-31.12.2015

The Annual Report was presented and  
adopted at the Annual General Meeting of  
the Company on 27 May 2016



---

Torben Madsen  
Chairman

**Contents**

Management's Statement	3
Independent Auditor's Report	4
Company Information	5
Management's Review	6
Accounting Policies	7
Income Statement	11
Balance Sheet	12
Notes	14

**DANSK MICROSOFTWARE A/S**

### Company details

<b>Company</b>	DANSK MICROSOFTWARE A/S c/o KMD A/S Niels Bohrs Allé 185 5220 Odense SØ
CVR No.	29619824
Financial year	1 April 2015 - 31 December 2015
<b>Supervisory Board</b>	Mette Louise Kaagaard, Chairman Mark Skriver Ostersen Nielsen Jannich Kiholm Lund
<b>Executive Board</b>	Mikael Vissing Jakobsen, Man. Director
<b>Auditors</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerskab Strandvejen 44 2900 Hellerup CVR-no.: 33771231

## Management's Review

### **The Company's principal activities**

Dansk Microsoftware provides warehouse management systems and electronic record and case management systems to Danish municipalities and regions with a strong focus on social, health and other human services.

Dansk Microsoftware is a 100% owned subsidiary of Avaleo ApS.

Following KMD's acquisition of Avaleo ApS in February 2015, the Financial Year (FY) of Dansk Microsoftware A/S has been changed to the calendar year. As a consequence, FY 2015 only comprises 9 months from 1 April to 31 December 2015.

### **Development in activities and financial matters**

The Company's Income Statement of the financial year 01-04-2015 - 31-12-2015 shows a result of DKK 558.328 and the Balance Sheet at 31-12-2015 a balance sheet total of DKK 6.809.703 and an equity of DKK 2.765.822.

The operating profit from ordinary activities (EBIT) shows a decrease of DKK 1.4 million compared to the 12 months FY 2014/15. The outcome is considered satisfactory. Dansk Microsoftware's gross profit for FY 2015 was DKK 4.0 million compared to DKK 6.7 million in FY 2014/15.

### **Post financial year events**

Dansk Microsoftware A/S is expected to be merged with its parent company Avaleo ApS effectively from 1 January 2016, but will continue to provide products and services to its customers as in previous years.

### **Subsequent events**

No significant events have occurred after the end of the financial year that may materially affect the assessment of the financial position of the company at 31 December 2015.

## Income Statement

	Note	31.12.2015 kr.	2014/2015 kr.
<b>Gross profit</b>		<b>4.028.581</b>	<b>6.722.558</b>
Employee benefits expense	1	-3.053.176	-4.370.313
Depreciation and amortisations		-409.662	-385.197
<b>Profit from ordinary operating activities</b>		<b>565.743</b>	<b>1.967.048</b>
Finance income	2	0	376
Finance expenses	3	-138	-46.978
<b>Profit from ordinary activities before tax</b>		<b>565.605</b>	<b>1.920.446</b>
Tax expense on ordinary activities	4	-7.277	-430.273
<b>Profit</b>		<b>558.328</b>	<b>1.490.173</b>
<b>Proposed distribution of results</b>			
Retained earnings		558.328	1.490.173
		<b>558.328</b>	<b>1.490.173</b>

## DANSK MICROSOFTWARE A/S

## Balance Sheet as of 31. December

	Note	31.12.2015 kr.	31.03.2015 kr.
<b>Assets</b>			
Development projects	5	2.886.949	2.692.153
<b>Intangible assets</b>		<b>2.886.949</b>	<b>2.692.153</b>
Fixtures, fittings, tools and equipment	6	8.800	13.519
<b>Property, plant and equipment</b>		<b>8.800</b>	<b>13.519</b>
Other long-term receivables		5.000	57.164
<b>Investments</b>		<b>5.000</b>	<b>57.164</b>
<b>Fixed assets</b>		<b>2.900.749</b>	<b>2.762.836</b>
Raw materials and consumables		0	79.566
<b>Inventories</b>		<b>0</b>	<b>79.566</b>
Short-term trade receivables		2.147.153	593.907
Short-term tax receivables		0	94.376
Deferred income		25.583	48.850
<b>Receivables</b>		<b>2.172.736</b>	<b>737.133</b>
<b>Cash and cash equivalents</b>		<b>1.736.218</b>	<b>1.693.217</b>
<b>Current assets</b>		<b>3.908.954</b>	<b>2.509.916</b>
<b>Assets</b>		<b>6.809.703</b>	<b>5.272.752</b>

DANSK MICROSOFTWARE A/S

Balance Sheet as of 31. December

	Note	31.12.2015 kr.	31.03.2015 kr.
<b>Liabilities and equity</b>			
Contributed capital		500.000	500.000
Retained earnings		2.265.822	1.707.494
<b>Equity</b>	7	<b>2.765.822</b>	<b>2.207.494</b>
Provisions for deferred tax		404.878	486.441
<b>Provisions</b>		<b>404.878</b>	<b>486.441</b>
Mortgage debt		7.577	3.124
Trade payables		25.188	45.624
Tax payables		88.840	0
Other payables		1.096.845	834.039
Deferred income, liabilities		2.420.553	1.696.030
<b>Short-term liabilities other than provisions</b>		<b>3.639.003</b>	<b>2.578.817</b>
<b>Liabilities other than provisions within the business</b>		<b>3.639.003</b>	<b>2.578.817</b>
<b>Liabilities and equity</b>		<b>6.809.703</b>	<b>5.272.752</b>
Contingent liabilities	8		
Collaterals and assets pledges as security	9		
Related parties	10		

## Notes

**1. Employee benefits expense**

	<b>31.12.2015</b>	<b>2014/2015</b>
Wages and salaries	3.217.270	4.640.793
Pensions	364.931	-543.412
Social security contributions	75.433	272.932
Capitalized development cost	-604.458	0
	<u><b>3.053.176</b></u>	<u><b>4.370.313</b></u>

**2. Finance income**

Other finance income	0	376
	<u><b>0</b></u>	<u><b>376</b></u>

**3. Finance expenses**

Other finance expenses	-138	-46.978
	<u><b>-138</b></u>	<u><b>-46.978</b></u>

**4. Tax expense**

Current tax	88.840	0
Adjustment to deferred tax for the year	-81.563	430.273
	<u><b>7.277</b></u>	<u><b>430.273</b></u>

**5. Development projects**

Cost at the beginning of the year	3.277.294	2.265.433
Addition during the year	604.458	1.011.861
<b>Cost at the end of the year</b>	<u><b>3.881.752</b></u>	<u><b>3.277.294</b></u>
Depreciation and amortisation at the beginning of the year	-585.141	-207.569
Depreciations for the year	-409.662	-377.572
<b>Impairment losses and amortisation at the end of the year</b>	<u><b>-994.803</b></u>	<u><b>-585.141</b></u>
<b>Carrying amount at the end of the year</b>	<u><b>2.886.949</b></u>	<u><b>2.692.153</b></u>

**6. Fixtures, fittings, tools and equipment**

Cost at the beginning of the year	239.261	223.420
Addition during the year	0	15.841
<b>Cost at the end of the year</b>	<u><b>239.261</b></u>	<u><b>239.261</b></u>
Depreciation and amortisation at the beginning of the year	-225.742	-218.117
Depreciations for the year	-4.719	-7.625
<b>Impairment losses and amortisation at the end of the year</b>	<u><b>-230.461</b></u>	<u><b>-225.742</b></u>
<b>Carrying amount at the end of the year</b>	<u><b>8.800</b></u>	<u><b>13.519</b></u>

**Notes****7. Statement of changes in equity**

	<b>Contributed capital</b>	<b>Retained earnings</b>	<b>I alt</b>
Equity, beginning balance	500.000	1.707.494	2.207.494
Net profit/loss for the year		558.328	558.328
	<b>500.000</b>	<b>2.265.822</b>	<b>2.765.822</b>

*The share capital has developed as follows:*

<b>31.12.2015</b>	<b>31.03.2015</b>	<b>2013/2014</b>	<b>2012/2013</b>	<b>2011/2012</b>
500.000	500.000	500.000	500.000	500.000
<b>500.000</b>	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>

**8. Contingent liabilities**

No contingent liabilities exist at the balance sheet date.

**9. Collaterals and securities**

No securities or mortgages exist at the balance sheet date.

The shares in Dansk Microsoftware have been pledged as security for the senior loan agreement in the Keyemde Group.

Dansk Microsoft is jointly taxed with the other Danish companies in the AI Keyemde Group. The joint taxation also covers withholding tax in the form of tax on dividends, royalties and interest. The Danish companies are jointly and severally liable for the joint taxation. Any subsequent corrections to the taxable income subject to joint taxation or withholding taxes may lead to a higher liability.

**10. Related parties**

The following shareholder is listed in the Company's register of shareholders as holding a minimum of 5% of the votes or a minimum of 5% of the share capital: Avaleo ApS

Avaleo ApS has Domicile in Taastrup, Denmark.

The smallest group in whose consolidated financial statements the Company is included is KMD A/S, while the largest is AI Keyemde ApS.